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Anr. 778/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbérg nga gjyqtardt:
Ferki Xhaferi kryesues, Afijete Sada Gllogjjani dhe Adnan Konushevci anétarg, duke
vendosur pérkitazi me apelin e kandidatit pér anétarg t& Kuvendit Komunal n& Komunén e
Vushtrrisé, Ramadan Parduzi, nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK),
dega né Vushtrri, paraqitur kund&r vendimit Nr.2948/2021 t¢ datés 03.11.2021, t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet
Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 05.11.2021,
mori k&té:
VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.778/2021 i datés 04.11.2021, i paraqitur nga apelin e
kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Vushtrris€, Ramadan Parduzi,
nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega né Vushtrri, kundér
vendimit Nr.2948/2021 t& datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me
seli né Prishting, pér Kuvendin Komunal, pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar, me t€ cilén
ka kérkuar qé& té rinumérohen votat n€ Qendrat e Votimit nr. 2701B, 270613B, 2715, 27048,
2722B, 2727B.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 04.11.2021, ka pranuar apelin Anr.778/2021, nga Ramadan Parduzi, nga
radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega né Vushtrri, né t& cilén
pretendon s ka gené kandidat pér asamble komunale n& Vushtrri né radhét e subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me nr.25 dhe pas mbledhjes s& informacioneve né
gendrat t& sh&énuara né apel nuk iu kan& regjistruar votat. Parashtruesi i apelit thekson se kéto
dilema jang& vértetuar edhe kur jané numéruar 11 kutit¢ kutité e votimit n& Komunén e
Vushtrrisé ju kang shtuar 11 vota. Kérkon nga PZAP-i t& b&het hapja e kutive né& kéto
gendra, Shkolla”Bahri Haxha Vushtrri” me nr.2701B, 14 kutia t& votimit, Shkolla “Abdyl
Frashéri Druar” me nr. 270613B, 2 kutia t& votimit, Shkolla 21Gojbulé me nr. 2715, 1 kuti t&
votimit, Shkolla fillore Studime ¢ Ep&rme 2718B, 1 kuti ¢ votimit, Shkolla fillore Mustaf€
Venhari Vushtrri 2704B, 1 Kuti e votimit, Shkolla fillore Pestové, 2722B, 2 kutia t& votimit,
Shkolla fillore Shtitaric& 27278, 2 kutia t& votimit.

Parashtruesi i apelit thekson se apelit i ka bashkangjitur formularin e PZAP-s€ me (& dhénat e
tij, déshmité e votuesve, ndérhyrjet ng kopjet e FPR-ve n€ Qendrat ¢ Votimit etj.



PZAP-i, pasi q& shqyrtoi apelin, vler&soi se:
Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jané t€ pabazuara ngase parashtruesi i apelit
kérkon g& t& rinumérohen kutit¢ ng Qendrat Votuese né Komunén e Vushtrris€. Mirépo,
pretendimet né apel me asnj& prové bindése nuk i ka déshmuar se né cilat vendvotime jan&
béré parregullsi, ashtu si¢ pretendon, por vetém i potencon disa emra té disa shkollave me t&
cilén gjaté numrimit iu jang shtuar 11 vota , duke mos treguar se sa vota mendon se i
mungojng, prandaj lidhur me kété ¢éshtje PZAP-i, apelin e parashtruar e konsideron si t&
pérgjithshém dhe t& pa bazuar konform dispozités ligjore t€ nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithme n& Republikén e Kosoves.

Prandaj, PZAP-i, konstatoi se pretendimet né apel jang t& pabaznara ngase parashtruesi i
apelit nuk ka specifikuar asnjé vendvotim, pasi q¢ vendvotimet n& t& cilat zhvillohet votimi
jang t& pércaktuara me numra pérkatés, e pér té cilén pala ankuese nuk i ka potencuar edhe
pse barra e t& provuarit bie mbi parashtruesin e apelit.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.778/21 mé daté 05.11.2021

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 1 18 par.4 té LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi. \



